

Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-201-00094

Den 6. november 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 29. oktober 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 12 til L 18, forslag til lov om administration af Den Europæiske Unions forordninger om handel med træ og træprodukter med henblik på bekæmpelse af handel med ulovligt fældet træ, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørn Dohrmann (DF).

Spørgsmål nr. 12 (L 18)

Vil ministeren oversende en oversigt over, hvordan vore nabolande påtænker at implementere forordningerne om ulovlig skovhugst? Hvis dette ikke vides på nuværende tidspunkt, vil ministeren så gennemføre et nabotjek i vore nabolande forud for fastsættelsen af de danske regler.

Svar

Danmark er langt fremme med at etablere administrationen af tømmerforordningen. Eksempelvis har en delegation fra Finland været på besøg i Naturstyrelsen for at hente inspiration.

Naturstyrelsen har løbende orienteret sig om, hvorledes andre EU-medlemslande forventer at implementere forordningerne. Nedenstående oversigt giver på baggrund af et nyligt EU-møde, en overordnet oversigt over, hvordan andre EU-medlemslande p.t. påtænker at administrere tømmerforordningen i forhold til kontrolprincipper og sanktioner.

	Danmark	Øvrige EU-medlemslande
Ressourceforbrug	3-4 årsværk	Fra 1 årsværk til 13 årsværk
Kontrolprincipper	Danmark vil have en risikobaseret tilgang suppleret med tilsyn ved anmeldelser.	Overordnet vil de øvrige EU-medlemslande som udgangspunkt have en risikobaseret tilgang. Nogle EU-medlemslande vil kombinere det med stikprøvekontrol. To EU-medlemslande vil have fokus på importører.
Sanktioner	Indskærpelser, forbud,	Indskærpelser, forbud, påbud,

	påbud, bøde, konfiskation og fængsel op til 1 år.	konfiskation og fængsel. Størrelsen på bøderne kan i de enkelte EU-medlemslande variere fra 5.000 Euro til 2.000.000 Euro. Mulighed for at idømme fængselsstraf forventes i de enkelte EU-medlemslande at variere fra 1- 2 år. Et enkelt EU-medlemsland vil have betaling for afbrænding af konfiskeret træ.
--	---	--

Ida Auken

/

Helle Pilsgaard